

از ناترازی تا فاجعه؛

**فولاد مبارکه زیر تیغ برق**

**ادامه از صفحه یک:** راه حل چیست؟ آیا می‌توان از این بحران به عنوان فرصتی برای تحول استفاده کرد؟ پاسخ این است که بله، اما این امر مستلزم تغییر رویکرد و اتخاذ سیاست‌های جدید است. باید به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های تولید و انتقال برق اولویت داده شود. باید از صنایع خودتامین برق حمایت شود. باید الگوی مصرف انرژی در کشور اصلاح شود. باید در سیاست‌های حمایتی دولت بازنگری شود و در نهایت، باید از مدیریت بحران زده به‌ریز شود.بحران کنونی برق، یک آزمون جدی برای دولت و سایر نهادهای ذیربط است.اگر این بحران به درستی مدیریت شود، می‌تواند به فرصتی برای تحول در حوزه انرژی کشور تبدیل شود.امااگر این بحران نادیده گرفته شود، می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای اقتصاد و جامعه داشته باشد.

## ایران و هند از ارزی‌های غیردلار بهره بگیرند

رئیس مجلس با اشاره به ظرفیت‌های مالی و پولی گروه بریکس، گفت: همکاری‌ها می‌تواند با تقویت سازوکارهایی مانند «بریکس‌پی» ادامه یابد و ۲ کشور می‌توانند از ارزی‌های غیردلار برای تعاملات خود بهره بگیرند.

به گزارش فارس، محمدباقر قالیباف در حاشیه یازدهمین اجلاس رؤسای مجالس کشورهای عضو بریکس، با اوم برلا، رئیس مجلس نمایندگان هند دیدار و گفت‌وگو کرد. قالیباف در این دیدار با تأکید بر اشتراکات تاریخی و فرهنگی میان ۲ کشور گفت: ایران و هند می‌توانند ارتباطات بسیار بیشتری با یکدیگر داشته باشند. او با اشاره به نقش آفرینی ایران و هند در منطقه اظهار داشت: البته ارتباطات ۲ کشور در مجموع مناسب است، اما سطح مناسبات پارلمانی به‌اندازه ارتباطات دولت‌ها نیست. ما گروه‌های دوستی پارلمانی و ارتباطات بین کمیسیون‌ی داریم، اما انتظار ما بیش از این است. قالیباف یادآور شد: به طور رسمی از شما برای حضور در ایران دعوت می‌کنم تا بتوانیم از فرصت‌های مشترک بهره‌مند شویم. قالیباف همچنین در این دیدار اقدام تئوریستی اخیر در هند را که مغایر با موازین حقوقی، بین‌المللی و حقوق بشر بوده است، محکوم کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران بلافاصله پس از وقوع این حادثه آن را به طور رسمی محکوم و از هر ۲ کشور هند و پاکستان دعوت به خویشتن‌داری کرد. او یادآور شد که وزیر امور خارجه ایران نیز در همان ایام برای کاهش تنش‌ها، به ۲ کشور سفر کرده بود. قالیباف ادامه داد: با افزایش تنش‌ها در منطقه نگران شدیم، اما خوشحالم که با درایت مسئولان هند و پاکستان، آرامش به منطقه بازگشت. امیدواریم این آرامش پایدار ادامه یابد. او همچنین به ظرفیت‌های مالی و پولی گروه بریکس اشاره کرد و گفت: همکاری‌ها می‌تواند با تقویت سازوکارهایی مانند «بریکس‌پی» ادامه یابد و ۲ کشور می‌توانند از ارزی‌های غیردلار برای تعاملات خود بهره بگیرند. رئیس مجلس شورای اسلامی در پایان تأکید کرد: ما در ایران، هند را در کنار چین و روسیه سه شریک راهبردی خود می‌دانیم و مصمم به گسترش مناسبات اقتصادی با هند هستیم.

### ۴ استقبال رئیس مجلس نمایندگان هند از حضور مثبت ایران

در ادامه نشست مشترک روسای مجالس ایران و هند، «اوم برلا» رئیس مجلس نمایندگان هند، با تبریک مجده به محمداق قالیباف برای انتخاب دوباره به‌عنوان رئیس مجلس شورای اسلامی، گفت: آقای قالیباف، از این فرصت استفاده می‌کنم تا مجدداً انتخاب شایسته‌شما را تبریک عرض کنم. شما با پیشینهای درخشان به‌عنوان استاد دانشگاه در حوزه ژئوپلیتیک، فرمانده نیروی هوایی و شهردار، رهبری درمندانهای از خود نشان دادید و خدمات ارزنده‌ای به مردم ایران ارائه کردید.ادطمینان داریم که جامعه بین‌المللی نیز از تجربیات و خدمات شما بهره‌مند خواهد شد. او با اشاره به پیوندهای تاریخی و تمدنی میان ایران و هند افزود: اطمینان داریم که همکاری‌های موجود میان دو کشور در آینده افزایش خواهد یافت. ما از طریق مجمع پارلمانی، تلاش خواهیم کرد تا روابط نزدیک‌تری میان ایران و هند شکل بگیرد. رئیس مجلس نمایندگان هند در پایان ضمن دعوت رسمی از قالیباف برای سفر به هند در سال آینده، گفت: هند در سال ۲۰۲۶ میزبان مجمع پارلمانی بریکس خواهد بود و باکمال میل از جنابعالی برای حضور در این اجلاس دعوت به عمل می‌آورم. اطمینان دارم نشست امروز و دیدارهای انجام‌شده، موجب تقویت هرچه بیشتر روابط پارلمانی دو کشور خواهد شد. او در پایان تأکید کرد: نظم جهانی باید مبتنی بر قانون و همکاری مشترک باشد. امیدواریم راست تعاملات سیاسی، اقتصادی و اجتماعی میان ایران و هند فرصت‌های جدیدی برای هر ۲ ملت فراهم سازد. قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی که در رأس هیئت پندپایه پارلمانی شنبه تهران را ترک و ۲ روز در کاراکاس پایتخت ونزوئلا با مقامات این کشور و گروه‌های مردمی دیدار داشت، وی در ادامه در سفر یک‌روزه به کوبا، با مقامات این کشور نیز دیدار کرد و به‌منظور شرکت در اجلاس رؤسای مجالس گروه بریکس عازم برازیلیا پایتخت برزیل شد. در برزیل، رئیس مجلس با هوگو موتا، رئیس مجلس نمایندگان برزیل، داولو آلکو لومیره رئیس مجلس سنای این کشور، کارلوس فاولرو، وزیر کشاورزی دیدارهایی داشته است.

شنبه ۱۷ خرداد ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۱۸۹

## رویداد

# غنی‌سازی اورانیوم؛ از فناوری پیشرفته تا راهبرد ملی



فناورانه، در مذاکرات بین‌المللی مانند برجام در گذشته و مذاکرات جاری و آینده اهرم چانه‌زنی مشروع و قدرتمندی در اختیار دارد. غنی‌سازی اورانیوم نه فقط ظرفیت علمی، بلکه وزن سیاسی و راهبردی ایران را افزایش داده است. این فناوری ابزاری برای تنظیم تعاملات بین‌المللی، بدون وابستگی به بازیگران مناخله‌گر یا سازوکارهای تحمیل‌شده است.

#### ۴ بازدارندگی فناورانه: قدرت بدون سلاح

در منطقهای مملو از تهدیدات امنیتی، غنی‌سازی صلح‌آمیز و تحت نظارت آژانس به‌عنوان نماد بازدارندگی فناورانه، پیامی روشن به دشمنان بالقوه مخابره می‌کند. ایران با تسلط بر طراحی ساترفیوژهای پیشرفته، بدون ورود به رقابت تسلیحاتی، توازن اورانیوم در این چارچوب، نه فقط یک تکنولوژی پیشرفته، بلکه یک ابزار کلیدی برای امنیت انرژی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی و وارداتی محسوب می‌شود. دستیابی به چرخه کامل سوخت، ایران را در مسیر تولید پایدار برق هسته‌ای قرار می‌دهد. این موضوع نه‌تنها از منظر اقتصادی، بلکه در جهت تحقق استقلال انرژی و کاهش آسیب‌پذیری در برابر تحریم‌ها اهمیت‌بنیادین دارد.

#### ۴ فناوری‌ای که قدرت چانه‌زنی می آورد

توان فنی ایران در تنظیم سطح غنی‌سازی، به یک ابزار دیپلماتیک مؤثر تبدیل شده است. ایران باتکیه بر این ظرفیت

## رویداد

مسیر هسته‌ای خود را با شفافیت پیش برده و به الگویی برای کشورهای مستقل و جهان اسلام در دفاع از حقوق فناورانه تبدیل شده است.

#### ۴ ایران: الگوی بومی‌سازی در جهان اسلام

پیشرفت‌های فناورانه ایران در شرایط تحریم، نه‌تنها نماد مقاومت ملی است، بلکه الگویی الهام‌بخش برای سایر کشورهای مسلمان و درحال توسعه است که به دنبال دستیابی به فناوری‌های پیشرفته به‌صورت مستقل هستند. ایران توانسته است، بدون خروج از تعهدات بین‌المللی، مسیر بومی‌سازی فناوری حساس را طی کرده و در مقابل فشارهای سیاسی و کارزارهای فشار چندجانبه، رویکردی فعال و الهام‌بخش اتخاذ نماید.

#### ۴ تقویت جایگاه ژئوپلیتیکی ایران

ایران با دستیابی به چرخه کامل سوخت هسته‌ای، اکنون بازیگری غیرقابل‌چشمپوشی در معادلات منطقه‌ای و جهانی است. این جایگاه نه از مسیر نظامی‌گری، بلکه از مسیر علم، فناوری و راهبرد به‌دست‌آمده است. فناوری غنی‌سازی اورانیوم در جمهوری اسلامی ایران، صرفاً یک فرایند صنعتی یا علمی محدود نیست، بلکه پدیده‌ای «چندبُعدی و راهبردی» است که در تقاطع چهار حوزه نوآیند قرار دارد: استقلال علمی، امنیت انرژی، مشروعیت حقوقی و قدرت ژئوپلیتیکی.

آزاد کنید رئیس‌جمهور اضافه کرد: شعاردادن خیلی راحت است، ولی ما به دنبال عمل هستیم؛ برخی اوقات شعار می‌دهند که ناوگان حمل‌ونقل عمومی باید نوسازی شود، خب اگر واقعاً به این امر باور دارید، می‌توانید با تصویب قانون، واردات خودرو برای نوسازی این حوزه را آزاد کنید.

او خاطرنشان کرد: دشمن به دنبال ایجاد نارضایتی در جامعه است و نباید با بی‌تدبیری به این اتفاق دامن زد. پزشک‌های حج را نماد وحدت مسلمانان دانست و افزود: معتمدیم که اختلافات بین کشورهای همسایه به‌هیچ‌وجه قابل‌قبول نیست و اتحاد در منطقه منجر به ایجاد امنیت و توسعه بین کشورهای همسایه خواهد شد.

او اظهار کرد: امروز ترامپ با سوءاستفاده از اختلافات موجود، نفت منطقه را می‌برد و با فروش تسهیلات نظامی در تلاش برای ایجاد ناامنی است؛ کشورهای منطقه باید بلدند که آنان به دنبال اتحاد مسلمانان نیستند. رئیس‌جمهور حوادث در غزه را نماد یک جنایت جنکی دانست و گفت: امروز کسانی مدعی حقوق بشر هستند که حتی اجازه ورود دارو و غذا به این غزه نمی‌دهند.



نسل جدید بر این باور برسد که می‌تواند و خواهد توانست؛ ما برای ساخت ایرانی قوی به اتحاد و همدلی نیازمندیم. پزشک‌های بزرگ‌ترین دغدغه دولت را وضعیت معیشتی مردم عنوان کرد و ادامه داد: دولت باوجود تمامی سختی‌ها، عزم جدی برای رفع مشکلات معیشتی دارد و این مهم‌ترین دغدغه

نسل جدید بر این باور برسد که می‌تواند و خواهد توانست؛ ما برای ساخت ایرانی قوی به اتحاد و همدلی نیازمندیم. پزشک‌های بزرگ‌ترین دغدغه دولت را وضعیت معیشتی مردم عنوان کرد و ادامه داد: دولت باوجود تمامی سختی‌ها، عزم جدی برای رفع مشکلات معیشتی دارد و این مهم‌ترین دغدغه

## با عدد و رقم‌سازی نمی‌توانیم ثروت ملی ایجاد کنیم



دنیال کردیم که امروز به‌خوبی در کشور اهمیت این موضوع جاافتاده است و از طرفی نیز بخش‌های تحقیق‌وتوسعه دیگر زبنتی نیستند و به‌درستی در مسیر کمک به بخش‌های صنعتی و معدنی خود قرار گرفته‌اند. عارف با تأکید بر اینکه بروکرایی بزرگ‌ترین مانع فعالیت‌های بخش معدن و صنعت است و باید به ابتکارات و خلاقیت‌ها میدان دهیم، تصریح کرد: ثبت سفارش برای یک شرکت در عرض چند روز انجام می‌شود، اما شرکت دیگر برای ماه‌ها برای ثبت سفارش کالاهای مورد نظر خود منتظر می‌ماند که باید چنین بروکرایی از بین برود. البته به قانون‌گذار نیز باز می‌گردد؛ چراکه تدوین قوانین حجیم نشانگر سواد است و باید در چندین صفحه قوانین نوشته شوند تا نشانگر اقدامات مثبت و خوب باشد.

معاون اول رئیس‌جمهور تأکید کرد: بخشی از ناترازی‌های موجود ناشی از نظام بروکراتیک است. عارف با اشاره به کارشناسان دلسوز و

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

## پیگیری اجرای هزار مصوبه هیئت دولت در استان

اجرای حدود هزار مصوبه در جریان سفر ریاست جمهوری و هیئت دولت به استان اصفهان در دست بررسی و پیگیری است.

آیت‌الله علیرضا اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه کشور و عضو مجلس خبرگان رهبری، در نشست شورای اداری شهرستان خور و بیابانک با اشاره به اینکه حضرت امام خمینی (ره)، مدیریتنی توأم با اخلاص، شجاعت، استقامت و توکل را به نمایش گذاشتند، گفت: الگوی مدیریتنی امام راحل (ره) بر پایه ایمان، عقلانیت، عدالت‌خواهی و توجه به کرامت انسان‌ها بود و مسوولان امروز نیز باید با الهام از این سیره، در مسیر خدمت‌رزاری صادقانه حرکت کنند. معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استاندار اصفهان نیز در این نشست گفت: از مجموع ۳۷ مصوبه در حوزه‌های زیرساختی، اقتصادی، فرهنگی و صنعتی این شهرستان، تاکنون ۱۵ مصوبه اجرایی شده و دیگر موارد نیز در مراحل نهایی پیگیری قرار دارند. ابراهیم معتمدی با اشاره به فعالیت‌های دیرخانه پیگیری مصوبات سفر مسوولان به شهرستان‌ها که چهار ماه پیش در استانداری اصفهان راهاندازی شده است، ادامه داد: در سه سال اخیر بیش از هزار و ۹۰۰ مصوبه در جریان سفر ریاست جمهوری، وزرا، مسوولان کشوری و لشکری، استاندار و معاونان به شهرستان‌های استان به ثبت رسیده که از این تعداد، ۹۰۰ مصوبه اجرایی شده و حدود هزار مصوبه دیگر در دست پیگیری است. او با تأکید بر اهتمام ساختنی برای تسریع در اجرای این مصوبات افزود: در ماه‌های اخیر، کارگروهی استانی با حضور فرمانداران و کارشناسان شکل گرفته که به طور منظم مصوبات را بررسی می‌کند، در مرحله نخست، مصوبات ۲۸ شهرستان مرور شده و تلاش داریم تا مصوبات باقیمانده تا هفته دولت و دهه فجر به بهرمبرداری برسد.

## ملاقات‌های مردمی؛ پلی بین مردم و مسئولین

ملاقات‌های مردمی پلی بین مردم و مسئولان است که از طریق آن، مردم می‌توانند چالش‌ها و مطالباتشان را به گوش خدامان ملت برسانند اما برای اثربخشی بیشتر نیازمند سفارت پیگیری مداوم است.

به گزارش تسنیم، ملاقات مردمی استاندار و معاونین فرصتی برای شنیدن صدای مردم و حل مشکلات آنهاست؛ در این جلسه شهروندان با بیان مشکلات خود امیدوارند که مسئولان راه حلی ارائه دهند. بررسی آمارها نشون می‌دهد که برخی مشکلات به سرعت حل شدند و برخی دیگر هم در انتظار پاسخ مانده‌اند؛ ملاقات مردمی پلی بین مردم و مسئولان است اما برای اثربخشی بیشتر نیاز به شفافیت و پیگیری دقیق‌تر دارد.

#### ۴ پیگیری مسائل تا حصول نتیجه

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان به تشریح نحوه رسیدگی به مطالبات مردم در این دیدارها پرداخت و گفت: هر دو یا سه هفته یکبار با توجه به تنوع مراجعین، این دیدارهای مردمی انجام می‌شود و با همراهی معاونین و مدیران کل تلاش می‌کنیم تا مشکلات مردم را تشریح کرده و به راهکار برسیم.

او افزود: مسائل ساده در همین استانداری به نتیجه می‌رسند اما برخی دیگر از مسائل را به مراجع ذی‌ربط ارجاع و تا زمان حصول نتیجه پیگیری خواهیم کرد.

#### ۴ حضور جامعه دانش‌گاهی و علمی در ملاقات‌های مردمی استاندار

ایوب درویشی، معاون سیاسی اجتماعی استانداری اصفهان در رابطه با همین موضوع به خبرنگار تسنیم گفت:

در این دیدارها طیف‌های مختلفی از مسائل، مطالبات و حتی پیشنهادهای خوبی مطرح می‌شود. او با اشاره به حضور اقشار مختلف جامعه در دیدارهای مردمی با استاندار، متذکر شد: در این دیدارها اقشار مختلفی از دانشجویان دانشگاه‌ها، اعضای هیئت علمی پژوهشکده‌های علمی حضور پیدا کرده‌اند.

#### ۴ مسئولین خادمین مردم هستند

اکبر صالحی، معاون امنیتی انتظامی استاندار مسئولین را خادمین مردم دانست و گفت: در طول سال علاوه بر برگزاری این نشست‌ها، در روزهای دوشنبه هر هفته ملاقات‌های عمومی در استانداری انجام می‌شود و برگزاری این دیدارهای مردمی مصداقش از خدمت‌گزاری به مردم است.

### ۴ مأموریت پارک‌های فناوری پیگیری نوآوری‌هاست

کروش خسروی معاون امور هماهنگی اقتصادی استانداری اصفهان درباره مطالبات مردمی مطرح شده در این نشست‌ها به خبرنگار تسنیم گفت: دریافت مجوز و تسهیلات برای راهاندازی کسب و کار از عمده مطالبات مطرح شده در این نشست‌هاست. ا افزود: علاوه بر این برخی از مراجعان نوآوری خاصی دارند اما با ادبیات و مسیر تجاری‌سازی آن آشنا نیستند؛ ما به‌طور اشتباهی به استانداری مراجعه می‌کنند؛ این درحالی است که مأموریت پارک‌های فناوری رسیدگی به این نوآوری‌ها است.